

# «امیکرون» نزدیکتر و سفرهای مرزی سختتر

در پی گسترش سویه جدید ویروس کرونا در کشورهای مختلف به ویژه همسایگان ایران، وزیر کشور نیز بر نظارت بیشتر برای جلوگیری از ورود امیکرون به کشور تاکید کرده است و شرایط برای سفرهای پرخطر سخت تر شده است.

**گروه گردشگری** - با وجود توسعه و گسترش واکنش‌ناهی کرونا در جهان، شیوع ویروس جهش یافته کرونا که سازمان جهانی بهداشت آن را «امیکرون» نامگذاری کرده و در طبقه‌بندی خطر ناک قرار داده است، محدودیت‌ها و ممنوعیت‌های گوناومی در بسیاری از کشورهای دنیا بازگرداند. اخیراً نیز سنی‌ان اعلام کرد: اسپانیا و اتریش اولین موارد ابتلا به این سویه را طی ۲۴ ساعت گذشته گزارش کرده‌اند و آلمان نیز اولین مورد مبتلا به سویه «امیکرون» را در



**گروه گردشگری** - مدیر یک اقامت‌گاه بوم‌گردی گفت: نقش بانوان در ترویج و آموزش صنایع دستی و آداب و رسوم سنتی که در اقامت‌گاه‌های بوم‌گردی عرضه می‌شود، بسیار موثر است. از راه زارعی در خصوص نقش زنان و اثر گذاری فعالیت‌های آن‌ها در توسعه اقامت‌گاه‌های بوم‌گردی اظهار کرد: نقش زنان در اقامت‌گاه‌های بوم‌گردی بسیار پررنگ و اثرگذار است. به عقیده من زنان در مقایسه با مردان در این زمینه

مدیر کل موزه‌ها و اموال منقول وزارت میراث فرهنگی، گردشگری:

## موزه‌ها اجازه گران شدن ندارند

ورودی موزه‌ها، محوطه‌ها و اماکن تاریخی طبق مصوبه دولت هر سه سال یک‌بار بازمینی می‌شود. بنابراین موزه‌ها بدون مجوز دولت نمی‌توانند این نرخ را افزایش دهند. البته این اظهارات، موزه‌های دولتی را دربرمی‌گیرد و موزه‌های خصوصی از این شمول خارج‌اند. هیات وزیران در ۲۳ تیرماه سال ۱۳۹۸ تصویب کرد: «ورودی موزه‌های ملی، منطقه‌ای، کاخ‌موزه‌ها و آثار تاریخی (غیرمنقول) ثبت جهانی و شخص برای بازدیدکنندگان داخلی حداکثر به مبلغ ۵۰ هزار ریال (۵۰۰۰۰ تومان) و برای بازدیدکنندگان خارجی حداکثر به مبلغ یک میلیون ریال (۱۰۰۰۰۰ تومان) و ورودیه موزه‌های محلی، استانی و سایر آثار تاریخی - فرهنگی (غیرمنقول) برای بازدیدکنندگان داخلی حداکثر به ۴۰ هزار ریال (۴۰۰۰۰ تومان) و برای بازدیدکنندگان خارجی حداکثر به



**گروه گردشگری** - مدیر کل موزه‌ها و اموال منقول وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی تاکید کرد که نرخ بلیت موزه‌ها طبق آخرین مصوبه هیات وزیران در سال ۱۳۹۸ باید باشد و تغییر نمی‌کند. به دنبال اعلام و اعتراض برخی راهنمایان گردشگری نسبت به افزایش ورودیه برخی موزه‌ها با کاهش محدودیت‌های کرونا و افسرگری

## کاهش ۹ درصدی قیمت اتاق‌ها و خدمات هتل‌های یک تا سه ستاره و مهمانپذیرها

اقامتی دارای مجوز از وزارت میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی و اتحادیه‌های ذیربط از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده معاف خواهند بود. این قانون از تاریخ ۱۲ بهمن ۱۴۰۰ اجرا خواهد شد. جمشید حمزه‌زاده (رئیس جامعه هتلداران ایران) در این خصوص گفت: بر اساس ماده ۵۷ قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب سال ۱۴۰۰، این قانون شش ماه بعد از ابلاغ به رئیس جمهور لازم‌الاجرا خواهد بود که بر اساس تاریخ ابلاغ می‌توان گفت قانون معافیت هتل‌های یک تا سه ستاره و سایر مهمانپذیرها از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده در بخش خدمات پرخوردار خواهد شد. یکی از واحدهایی که شامل معافیت قانونی مالیات بر ارزش افزوده است بخش هتل‌ها هستند. در واقع می‌توان گفت، خدمات اقامتی هتل‌های ۱ تا ۳ ستاره، مهمانپذیرها و سایر مراکز



**گروه گردشگری** - با توجه به اجرایی شدن معافیت پرداخت مالیات بر ارزش افزوده در هتل‌های یک تا سه ستاره و مهمانپذیرها، از تاریخ ۱۲ بهمن ماه ۱۴۰۰ مسافران با اقامت در این مراکز ۹ درصد کمتر پرداخت خواهند کرد. بنا بر مصوبه مجلس شورای اسلامی که در تاریخ ۱۲ تیر ۱۴۰۰



**بر اساس برخی گزارش‌ها سویه امیکرون در کشورهای همسایه مشاهده و برای همین باید مراقب دقت و حساسیت را در این زمینه داشته باشیم. تلاش داریم با تقویت امکانات بهداشتی در استان‌های مرزی، به نحو موثر و مطلوب‌تری ورود سویه جدید بیماری را به کشور کنترل کنیم.**

منوط به تایید وزارت امور خارجه با رعایت پروتکل‌های بلاغی وزارت

## مدیر یک اقامت‌گاه بوم‌گردی تشریح کرد: نگاهی به نقش و جایگاه زنان در اداره اقامت‌گاه‌های بوم‌گردی

مدیر این اقامت‌گاه بوم‌گردی در خصوص آموزش فعالیت‌های مختلف مخصوص تاسیس و ارائه خدمات در اقامت‌گاه‌ها اظهار کرد: متأسفانه آموزش ویژه‌ای در خصوص ارتباط‌گیری با گردشگران، پذیرش مهمانان و همچنین ارتباط با کارمندان و همکاران ارائه نمی‌شود. از این رو در حال حاضر عمدتاً این ارتباطات بر اساس آموزه‌های زندگی و تجربه‌های گوناگون ایجاد شده و صورتی می‌گیرد. زارعی تصریح کرد: نباید از یاد برد که آموزش فعالیت‌ها و بخش‌های مختلف مربوط به مدیریت یک اقامت‌گاه بوم‌گردی از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است زیرا

علاوه بر آموزش روابط اجتماعی، آموزش علمی صنایع دستی ممکن است تولید صنایع دستی را افزایش داده، تسهیل کرده و تسریع بخشد. همچنین آموزش باعث خواهد شد محصولات تولید شده توسط بانوان در این مجموعه‌ها به شکلی بهتر به مسافران عرضه شود. به علاوه تلفیق غذاهای سنتی و مدرن سبب جذب افراد با سنین مختلف خواهد شد. وی با اشاره به ترویج آداب و رسوم سنتی توسط زنان خاطر نشان کرد: نقش بانوان در ترویج و آموزش صنایع دستی و آداب و رسوم بسیار سنتی مؤثر است؛ به گونه‌ای که علاوه بر زنده نگاه داشتن صنایع دستی و رسوم مختلف مربوط به مناطق، سبب صادرات آن به شهرستان‌ها و مناطق مختلف نیز می‌شود. از همین مسیر آنان نسل‌های امروزی را با آداب و رسوم و زندگی گذشتگان آشنا می‌کنند که به واسطه آن نقش و ارزش خانم‌ها بیشتر مورد توجه قرار می‌گیرد.

**رشد سریع‌تر گردشگری**

۵۰۰ هزار ریال (۵۰۰۰۰ تومان) افزایش یابد. این مصوبه آن زمان نیز با واکنش‌های زیادی مواجه شد که با تصمیم وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، این افزایش نرخ در دو مرحله اعمال شد. موزه‌های کشور در دوران کرونا به عنوان مشاغل غیرضروری با تعطیلی‌های پیوسته و طولانی مواجه شدند که به گفته محمدرضا کارگر، مدیر کل موزه‌ها میزان خسارت آن‌ها در سال ۱۳۹۹ نزدیک به ۳۰۰ میلیارد تومان برآورد شده است. او گفته که درآمد موزه‌ها در آن سال صفر بوده و همچنین پیش‌بینی کرده بود در صورت ادامه تعطیلی‌ها و محدودیت‌های بازدید موزه‌ها در سال ۱۴۰۰ حدود ۴۰۰ میلیارد تومان خسارت به موزه‌های زیاده‌بار خواهد شد. کارگر همچنین گفته که بیشترین درآمد موزه‌ها از بازدیدکنندگان خارجی بوده است.

بلغارستان، بروندی، کامرون، کنگو، کروآسی، جمهوری چک، دومینیک، مصر، استونی، اتیوپی، گرجستان، یونان، هائیتی، مجارستان، ایرلند، اردن، کره شمالی، لتونی، لیبی، لیختن‌اشتاین، لیتوانی، مالزی، مکزیک، مولداوی، مغولستان، مونتنگرو، هلند، مقدونیه شمالی، پاپوا گینه نو، فیلیپین، لهستان، رومانی، روسیه، صربستان، سیشل، اسلواکی، اسلوانی، سودان، سوئیس، سوریه، تاجیکستان، تانزانیا، ترینیداد و توباگو، ترکیه، ترکمنستان، اوکراین، انگلستان، ایرلند شمالی، ونزوئلا، ویتنام و یمن نیز در ردیف کشورهای پرخطر قرار دارند که محدودیت‌های سختگیرانه‌ای برای ورود مسافران از این مقاصد به ایران در نظر گرفته شده است. حالا به نظر می‌رسد که امیکرون از هر زمان دیگری به ایران نزدیک‌تر شده و برخی ورود آن به کشور با دور از انتظار نمی‌دانند. چرا که پس از شناسایی این سویه جدید کرونا در امارات و ترکیه، انگلستان در روز گذشته اعلام کرد که نخستین بیمار

مبتلا به امیکرون در این کشور جان خود را از دست داد و دیروز هم این ویروس در عمان مشاهده شد. در همین راستا و با بالا گرفتن نگرانی‌ها از ورود امیکرون به ایران، احمد وحیدی، وزیر کشور در بیست و نهمین نشست قرارگاه عملیاتی مقابله با کرونا که با حضور نمایندگان دستگاه‌ها در محل وزارت کشور برگزار شد با بیان اینکه مهم‌ترین نگرانی در شرایط کنونی جلوگیری از ورود سویه جدید امیکرون کرونا به کشور است، گفت: باید با تمام ظرفیت‌ها به خصوص در قسمت مبادی مرزهای کشور نظارت‌های لازم را داشته باشیم. وی افزود: بر اساس برخی گزارش‌ها سویه امیکرون در کشورهای همسایه مشاهده و برای همین باید مراقب دقت و حساسیت را در این زمینه داشته باشیم. تلاش داریم با تقویت امکانات بهداشتی در استان‌های مرزی، به نحو موثر و مطلوب‌تری ورود سویه جدید بیماری را به کشور کنترل کنیم.

## به صورت روزانه در نمایشگاه اکتسب دبی؛ برگزاری تور پاریون گردی ایران توسط راهنمایان گردشگری

**گروه گردشگری** - راهنمایان تخصصی اعزامی از سوی وزارت میراث فرهنگی به نمایشگاه اکتسب دبی، بازدیدکنندگان غرغ ایران را در قالب تورهای پاریون گردی با ظرفیت‌های گردشگری کشور آشنا می‌کنند. از ابتدای برگزاری نمایشگاه بین‌المللی اکتسب که از مهرماه سال جاری آغاز شده است و به مدت شش ماه تا فروردین ماه سال آینده در شهر دبی امارات ادامه دارد، اعزام راهنمایان تخصصی به ابتکار معاونت گردشگری برای حضور در این رویداد مهم بین‌المللی انجام گرفته است. بنا بر این اقدام راهنمایان تاکنون در قالب دو گروه به این رویداد اعزام شده‌اند تا به صورت هدفمند هدایت و آگاه‌سازی بازدیدکنندگان غرغ جمهوری اسلامی ایران را از جاذبه‌ها و ظرفیت‌های متعدد کشور در ابعاد گوناگون سبب شوند. هم‌اکنون به صورت روزانه راهنمایان گردشگری تورهای پاریون گردی جمهوری اسلامی ایران را به صورت متناسب در طول روز برگزار می‌کنند و با معرفی شاخه‌های متنوع صنعت گردشگری کشور از جمله گردشگری خوراک، طبیعت گردی، دریایی، سلامت و غیره نگاه بازدیدکنندگان را به سوی حوزه گردشگری و نیز سایر ظرفیت‌های کلان کشور جذب می‌کنند. طبق گزارش دریافتی از راهنمایان، این اقدام تاکنون با استقبال بسیار خوبی از سوی بازدیدکنندگان مواجه شده است و توانسته با ایجاد فرصت بهینه در مدیریت زمان بازدیدکنندگان، بیشترین بازدیدها را در راستای اطلاع‌رسانی سبب شود. در تورهای پاریون گردی ایران افراد متعددی از مقامات، اساتید، افراد علاقه‌مند، ذی‌نفعان بخش خصوصی گردشگری، دانش‌آموزان و دانشجویان از کشورهای مختلف حضور یافته‌اند و با انتشار یافته‌های خود به ویژه در شبکه‌های اجتماعی سبب افزایش آمار بازدیدکنندگان از غرغ کشورمان شده‌اند. طبق برنامه‌ریزی صورت گرفته پس از پایان مدت زمان حضور حدود ده روزه راهنمایان در نمایشگاه اکتسب دبی، گروه جدیدی از راهنمایان متخصص برای فعالیت و معرفی داشته‌های متنوع و متعدد کشورمان به این رویداد مهم بین‌المللی اعزام خواهند شد.

# پانیز

مرکز خرید بین‌المللی

## ۲۶ آذر ماه

### روز حمل و نقل گرمای باد

# PANIZ

INTERNATIONAL MALL

نصب و راه اندازی شبکه پستی-بانکی شبکه مشاوره رایگان

۰۷۱ ۳۶۹۰۴

نصب و راه اندازی دوربین‌های مدار بسته پستی-بانکی مدار بسته رفع اشکال

۰۷۶ ۴۴۴ ۲۰۰ ۶۶

تیام رایان کیش

اینترنت پرسرعت...  
www.webotel.ir  
www.tiyam.com

Tiyamnet  
www.webotel.ir  
www.tiyam.com